constante do Plano de Trabalho no valor abaixo discriminado, e serão movimentados em conta 
bancária específica e exclusiva no Banco Brasil, agência nº 2967-X, conta corrente nº 22.901-6, 
vinculada a este Termo.
a -  A primeira parcela, no valor de R$ 537.598,38  (quinhentos e trinta e sete mil, quinhentos 
e noventa e oito reais e trinta e oito centavos), pela  Natureza da Despesa  33.50.41.00 e 
Destinação de Recursos 1.500.0.100.000000.00.00.00 e será liberada após a publicação do 
extrato do Termo Aditivo, no prazo estabelecido no cronograma de desembolso.
b - A segunda parcela, no valor de R$ 268.779,20 (Duzentos e sessenta e oito mil, setecentos 
e setenta e nove reais e vinte centavos), será liberada de acordo com o cronograma de 
desembolso, desde que cumpridas todas as atividades previstas no Plano de Trabalho para a 
fase e/ou etapa correspondente à parcela anterior, conforme atestado pelo ESTADO.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 11 de Março de 2024